

مشعل، چراغی فراروی خانواده بزرگ صنعت نفت



پنج‌هفت‌مین سالگرد و اموزنده این رسانه زین است. هم‌چنین، هم‌زمان با آغاز دهه پنجم که طی آن سال‌ها بلده است، بلندتر از قبل مسیر تعالی و ارتقا می‌یابد. اینجانب ضمن عرض خفا و تحیات به تمامی دست‌اندرکاران نشریه داخلی صنعت نفت از روزنامه برچای همه‌جانبه‌گرا، هم‌چنین روضه و کانون خانواده‌ها، هم‌چنین با همکاران این نشریه به به مناسبت روز افروز دارم.

رئیس روابط عمومی و فرهنگ‌گستران شرکت پتروشیمی مازان حضرت سید حسین ظاهری



«مشعل»، نگاهی فرابخشی دارد

رسانه‌ها با هدف ایجاد آنگیزه و انجام روایت‌های متنوعانه به گامی بی‌چینی جامعه و تدویر افکار عمومی می‌پردازند. این منظر، به عنوان یکی از کارکنان برادری در جوامع دردها، محسوب می‌شود و کارگری از کارکنان در مسیر توسعه و رفاه ملت‌ها دارند. در حوزه رسانه و اطلاع‌رسانی، نشریات جایگاه خاصی خود را ایفا می‌کنند و می‌توانند در یک‌گستره قابل توجه تأثیرگذار باشند، به‌ویژه اگر این نشریات تک‌بخشی یا حوزه تخصصی را پوشش دهند. اصولاً هدف از انتشار مجلات و نشریات تخصصی، بالا بردن آگاهی‌ها، مناسبات‌های رشته‌ای و ایجاد رابط آن‌ها با بخش‌های دیگر است که عمدتاً برای ایجاد هماهنگی‌هاست. این نشریات می‌توانند نقش مهمی در آسان‌سازی و تسهیل‌گری در اختیار خواننده قرار می‌گیرند؛ اما همین امکان، فرصت را برای گزند دادن آن فراهم می‌کند. بنابراین، در این نشریات، بهتر است به بخش‌های مختلف خبری پرداخت شود. نشریه «مشعل» که در حوزه صنعت نفت و انرژی منتشر می‌شود، رسانه‌ای با همین ویژگی‌ها است. نکته‌اش آنست که به اطلاع‌رسانی در سازمان صنعت نفت پرداخته و به‌ویژه در طول دوران فعالیت توانسته علاوه بر انجام خدمت به عنوان یک نشریه تخصصی و سازمانی و ایجاد رابط با دیگر دستگاه‌ها و سازمان‌ها در زمینه انعکاس اخبار و رویدادها، حوزه فعالیت خود را تا حد امکان گسترده کند. مجلس شورای اسلامی به عنوان مهم‌ترین نهاد قانونگذاری و نظارت در کشور، همواره مورد توجه و عنایت رسانه‌ها بوده، از منظر نگاه دست‌اندرکاران این نشریه، دور نماند و به طور مستمر نسبت به انعکاس اخبار و رویدادهای فوری و مهم اقدام کرده و به‌مقدمه طی این سده، تمامی مناسبات با این رسانه و دیگر رسانه‌های وزارت نفت به وجود آمده که امیدواریم در آینده نیز شاهد گسترش این فعالیت باشیم.

ضمیمه‌ای از نشریه‌ها در این شماره نشریه «مشعل» به نامی عزیزان همکاران در این مجموعه، امیدوارم تمامی اصحاب رسانه در ایجاد و نظارت خویش، خدمت به مردم موفق و سرشار باشند.

محمد صابان، رئیس اداره اداره مجلس شورای اسلامی

بهترین رسالت ارتباطی مناطق عملیاتی و خانواده نفت



این نشریه، جهت اطلاع‌رسانی عمومی بسیار مناسب است و از بررسی شماره‌های مختلف آن می‌شود که بیشتر جنبه اطلاعات عمومی خانواده صنعت نفت و شرایط کاری در بخش‌های عملیاتی، بخش عمده این نشریه را در برمی‌گیرد. البته بخش‌های تخصصی نیز در این نشریه به مشاهده می‌شود که با قاعداتی نوید‌جایگزین نشریات تخصصی خود را از روضه‌ها و رسانه‌های ارتباطی بین‌محیط‌های عملیاتی و خانواده صنعت نفت، می‌توانند به‌سرین رسانند. تا حد زیادی این هفته‌نامه، زبان کارکنان صنعت نفت بوده و مشکلات آنها، بخصوص در بخش‌های افکاری و عملیاتی را مطرح کرده؛ اما بسیاری از گوشه‌های صنعت گسترده نفت ایران هنوز در این نشریه به دیده نگریده است. با خبر شدن از وضعیت برخی همکاران و دوستان و معرکه در مورد آنها در سایر بخش‌های صنعت و نیز انتشار خبر موفقیت تحصیلی و ورزشی فرزندانم در این نشریه، برایم بسیار جالب بوده است. به کارکنان در فرهنگستان این نشریه به‌زین خسته نباشید عرض می‌کنم و به استحضار آگاهی‌م‌رسانم که کارهای کیفی و با نیت و نوازش کارکنان خودم و چگونگی کار گوشه‌های صنعت نفت می‌تواند در افزایش شریک نمودن بهینه این نشریه خوب در بین خانواده‌ها و کارکنان صنعت نفت تأثیر بسزای داشته باشد، با آرزوی توفیق

امید شیرازی، مدیر اکتشاف شرکت نفت خزر

یاد دوران ورق زدن «مشعل» بخیر



با توجه به اینکه در سال‌های اخیر، نشریه «مشعل» به صورتی الکترونیکی منتشر می‌شود، به نظر بنده تعداد افرادی که مطالعه و استناد می‌کنند، کاهش یافته است؛ چرا که اصل مطالعه، نخستین روی صندلی راحتی و ورق زدن صفحات نشریه و بهره‌برداری از مطالب آن است که این امکان میسر نیست. نه تنها قابل مشاهده است، می‌توان به انعکاس افتخارات فرزندان کارکنان صنعت نفت، به عنوان انگیزه‌ای برای ارتقای تحصیلی آنها و وقایع ورزشی اشاره کرد. مسامحه‌ها و بازدهی‌های گمشده‌ای که در این زمینه است که در صورت عمومیت، بخشیدن به آن، هم به نفع مخاطبین بیشتر می‌شود. هم تا آنجایی که عصبانیت و علاقه خاصی به فعالیت‌ها در صنعت نفت که به طور مستقیم یا مبالغه‌آمیز اقتصادی کشور از ارتباط است، دارد و علاقه مند هستیم، مدیران کارآمد و توانمند، عهدمدار مناسب در شرکت شوند. یکی از بهترین خاطرات من، انتصاب دکتر اصولی به مدیریت عاملی شرکت نفت خزر بود. آنگاه از آن نظر که فردی کار آشنا و بی‌سنگ بود، در امور بالاسری نفت در استان‌های ساحلی کشور و درباری خرسوستی را عهدمدار شده است که خبر انتصاب در «مشعل» شماره ۲۴۶ شنبه ۹ خرداد ۱۳۷۷ درج شده که تاکنون این شماره «مشعل» را نگهداری کرده‌ام. یکی دیگر از خاطرات من، انتشار اسامی و عکس رتبه‌های ممتاز فرزندان در این نشریه است. دیدار چهار به چهار این عزیزان اگرچه ممکن است مشکلاتی برای آنها داشته باشد؛ اما در برایشان مطالب این هفته‌نامه به لحاظ انتقال دیدگاه و نظرات آن‌ها صورت مستقیم می‌تواند تأثیر زیادی داشته باشد؛ البته آن‌ها هم به صورت عمومی نه خاصی و گزینشی.

امیر شیرازی، نماینده زین، رئیس خراسان شرکت نفت خزر

همه با هم «خانواده نفت» هستیم به بهانه هزارمین حضور و هم‌راهیمان با شما



مشعل، خانواده بزرگ صنعت نفت در بیش از یک قرن گذشته توانسته است در درون خود اسامی و همبستگی را حفظ کند و هر روز بیشتر از قبل نسبت به نیازها و خواسته‌های زیرمجموعه‌های اجرایی و عملیاتی و به خصوص نیروی کار خود که چرخ اصلی این صنعت هستند، توجه داشته باشد. خانواده‌های کارکنان صنعت نفت همواره در اولویت برنامه‌های نشریه‌های مختلف در چهار شرکت اصلی بوده است و نتایج این توجه را می‌توان از مراکز اقامتی، مراکز درمانی و بهداشتی، مراکز تفریحی و فرهنگی و آموزشی، باشگاه‌ها و تیم‌های ورزشی و فرهنگی و با جشنواره‌های دوری برای کارکنان و خانواده‌های آنان و ... دید. نکته صنعت نفت به شیوه‌های کار خود و خانواده‌های آنان چه آنهایی که بعد از کار در کنار خانواده دارند، چه آنها که شرایط کار افکاری و دور از خانواده دارند. این بوده که شرایط سختی کار و دوری از خانواده و شرایط مختلف دیگر در این میان با ایجاد امکانات مختلف و هم‌راهی بیشتر با خانواده‌ها، کم‌شود. نیروی کاری که در شرایط سخت محیط صنعتی فرار دارد، باید در خانه و هم‌راهی با خانواده به آرامش و شادی برسد تا بتواند انرژی و نیروی کافی برای ادامه فعالیت را داشته باشد. به همین دلیل در بسیاری از شرکت‌ها و زیرمجموعه‌های عملیاتی علاوه بر برنامه‌های تفریحی و ورزشی برای کارکنان، برنامه‌های سالانه مختلفی برای خانواده‌های آنان در نظر گرفته می‌شود. هر چند که بسیاری از کارکنان صنعت نفت جدای از آنجایی که برایشان انجام می‌دهد و پیش‌بینی می‌کند، خودشان در تکریم و هم‌راهی و ارتباطات مصممی با خانواده خود گویا بوده هستند. اخبار موفقیت‌های بسیار کارکنان صنعت نفت و خانواده‌های آنها در سال‌های گذشته بارها و بارها در رسانه‌های داخلی و خارجی منعکس شده و این خبرهای خوش از موفقیت‌ها و پیروزی‌ها به خانواده‌ها داده است. اگرچه شرایط صنعت نفت و نیروهای آن سال‌های اخیر به دلایل مختلف از جمله شرایط اقتصادی دیگر همیشه به نسبت کمبود است و امکانات آن‌ها به نسبت محدود است. به‌عنوان کارکنان و خانواده‌ها و شرایط جدید قابل مقایسه هم به‌نیتند اما تلاش برای ایجاد شرایط در میان کارکنان در همین شرایط هم ادامه دارد و یکی از تلاش‌های ما در «مشعل» نشان دادن بخشی از این اقدام‌ها و شرایط کارکنان و خانواده‌های صنعت نفت بوده است.

مشعل به عنوان نشریه داخلی کارکنان صنعت نفت در دهه‌های ۳۰ و ۴۰ که به صورت تک صفحه و مساه سفید منتشر می‌شد تا امروز که نشریه الکترونیکی است و رنگی است، در کنار کارکنان و خانواده‌های آنها بوده و تلاشی است که در این میان با ارتباط بین مدیران صنعت و کارکنان و خانواده‌ها برقرار بماند. یکی از هم‌راهی‌ها این است که هم‌راهی با رسانه‌های مختلف است. کارکنان و خانواده‌های آنها در زمینه‌های مختلف علمی، فرهنگی و هنری و ورزشی، موسیقی و ... بوده است. از نشان دادن و رسانه‌ای کردن تلاش‌های

تخصصی برای بومی سازی یک قطعه تا کسب رتبه در المیادهای ورزشی، از هنرهای دستی و بومی همسران کارکنان در کنار شغل آلبس‌سازان ... و توجه به بازتاب اخبار مربوط به کارکنان و خانواده‌های آنان در دوره‌های مختلف فعالیت «مشعل» تا آنجا بود که در دوره‌ای که در «خانواده نفت» با عنوان «خانواده مشعل» به شکل مجزا و در قالب نشریه‌ای است مستقل منتشر می‌شد تا بتواند تفکیک و بدون محدودیت بین ما و شما بدون فاصله و محدودیت کاملاً برقرار است و ما خرسندیم که در دورترین نقاط جهان زندگی و سادگی و موفقیت‌ها را به نقاط دور افتاده کشورمان منتقل می‌کنیم و چه بسا که به گوش جیانتان می‌رسانیم.